新企秘第 ５   号

令和５年３月２０日

自治会長の皆様へ

 企画部秘書課長  山本 知輝

令和５年度市政モニターの募集について（依頼）

日頃より、新居浜市政の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新居浜市では、市政に関する市民の意見や提言などを集めて、市政運営の参考に資す

ることを目的として、市政モニター制度を実施しております。

令和５年度市政モニターとして、市政アンケートへの回答等にご協力いただける方を、別紙

（募集チラシ）のとおり３月１日より募集しております。

つきましては、多くの方に応募いただきますよう、自治会員の皆様への周知をお願い申し上

げます。

 なお、一般公募１５０名とは別に、地域性等を考慮して各公民館へ全体で５０人程度の推薦

をお願いしております。公民館から推薦への協力依頼などがありましたら、ぜひご協力いただ

きますようお願いいたします。

１ 応募資格  市内在住の 18歳以上（令和 5年 4月 1日現在）で、市政に関心のある方

        （公務員や議会の議員、同一世帯に既に市政モニターがいる方を除く）

２ 募集人数  １５０人程度

（応募者多数の場合は年代、性別、地域バランスや市政モニター経験の有無

を考慮し選考）

３ 任  期  委嘱日から令和６年３月３１日まで

４ 募集期間  令和５年３月１日（水）～５月３１日（水）  ※必着

５ そ の 他  別紙「募集チラシ」をご覧ください。

               【問い合わせ先】

                 新居浜市企画部秘書課 広聴係 神野

                  Tel：0897-65-1231 Fax：0897-65-1217

新居浜市では、市政に関する市民の皆さんの意見を広く集めて、市政運営に反映させることを目

的として、「令和５年度 新居浜市市政モニター（愛称：にいモニ）」を募集します。

◆応募資格 市内在住の１８歳以上（令和５年4月1日現在）で、市政に関心のある方。

（※公務員や議会の議員、同世帯に既に市政モニターがいる方を除く）

◆募集人員 １５０人程度

（応募者多数の場合、年代・性別・地域のバランスやモニター経験の有無を考慮し選考）

◆任 期 委嘱日から、令和６年３月３１日まで

◆任 務 ・年３回（１回に１～３テーマ）程度のアンケートに回答

・市から案内する市政学習会などに参加（※希望者のみ）

・随時、市政に対する意見、提案などを提出

◆謝 礼 年度末に、新居浜あかがねポイントカード（1,000ポイント分）を贈呈

（※活動実績のない方を除く）

◆募集期間 令和５年３月１日（水） ～ 令和５年５月３１日（水） ※必着

◆応募方法 「Ｅメールモニター」と「郵送モニター」(※注１) のどちらを希望するかを選択

して、次のいずれかの方法でお申し込みください。

①市公式ホームページ上の申込フォームに必要事項を入力して、送信

▶ https://www.city.niihama.lg.jp/soshiki/hisyokouhou/monitor-bosyuu.html

※ 左のQRコードからも申込フォームにアクセスできます。

②裏面の「市政モニター申込書」に必要事項を記入して、郵送またはＦＡＸ

(※注１)「Ｅメールモニター」･･･アンケートの通知があらかじめ登録したメールアドレスに届きます。回答はメール

上のＵＲＬより、インターネット上のフォームから行ってください。

ＰＣまたはスマートフォンでのインターネット及びメール環境が必要です。

なお、送受信等にかかる費用はモニターご自身の負担となります。

「郵送モニター」・・・アンケートの通知と回答を、郵送で行います。

ＰＣまたはスマートフォンをお持ちの方は、簡単便利な「Ｅメールモニター」でのお申し込みにご協力
をお願いします！

◆応募及び問い合わせ先

〒７９２－８５８５
新居浜市一宮町一丁目５番１号

新居浜市企画部秘書課広聴係

ＴＥＬ：０８９７－６５－１２３１
ＦＡＸ：０８９７－６５－１２１７

新居浜市 市政モニター 検索

新 居 浜 市

市 政 モ ニ タ ー

募 集 中 ！

応募お待ちし
てまちゅり☆

https://www.city.niihama.lg.jp/soshiki/hisyokouhou/monitor-bosyuu.html

第１号様式（第５条関係）

新居浜市市政モニター申込書

   年   月   日

（宛先）新居浜市長

 新居浜市市政モニター設置要綱第５条の規定により、令和５年度新居浜市市政モニタ

ーに申し込みます。

フリガナ

氏  名

性  別 □ 男   □ 女

年  齢           歳（令和５年４月１日現在）

住  所

 郵便番号（〒   －    ）

  新居浜市

  ※マンション・アパート名、部屋番号まで記入してください。

お住まいの地域

□ 新居浜   □ 宮西   □ 金子   □ 金栄

□ 高津    □ 浮島   □ 惣開   □ 若宮

□ 垣生    □ 神郷   □ 多喜浜  □ 大島

□ 泉川    □ 中萩   □ 船木   □ 大生院

□ 角野    □ 別子山

電話番号   （      ）

希望する

市政モニターの種類

□ Ｅメールモニター

□ 郵送モニター

メールアドレス

※Ｅメールモニターを選択した方は必ず記入してください。

市政モニターの経験

これまでに新居浜市市政モニターの経験がありますか。

□ ある   □ ない

市政モニター制度についての

情報をどちらでお知りになり

ましたか？

（１つ選んでください）

□ 市公式ホームページ  □ 市政だより「にいはま」

□ 市公式フェイスブック □ 市公式ツイッター

□ 市役所窓口で聞いて  □ 市や地域のイベント・会合で

□ 本庁・支所のチラシ  □ 公民館・その他施設のチラシ

□ 知人、家族から聞いて □ その他（        ）